סגן הנשיאה אילן איטח

1. לפנינו ערעור על פסק דינו של בית הדין האזורי באר שבע (השופט יעקב אזולאי; ב"ל 18-10-2857), שבו נדחתה תביעת המערער בנוגע להכנסה שעמדה ביסוד חישוב גמלאות נפגעי עבודה ששולמו לו ונקבע כי בדין הפעיל המוסד לביטוח לאומי (להלן – המוסד) "גמלה חוסמת" בהתאם לתקנה 11 לתקנות הביטוח הלאומי (מקדמות), תשמ"ד-1984 (להלן – התקנות).

המסגרת העובדתית הרלוונטית

2. המערער עבד בעבר כשכיר בעסק של אביו שהורכב מפעילות בתחום המשאיות ופעילות בתחום החקלאות. בחודש מאי 2015 נפטר האב. לאחר מותו של האב פוצל העסק של האב, כאשר המערער המשיך את הפעילות בתחום החקלאות ואחיו את הפעילות בתחום המשאיות.

המערער נהג בתום לב עת שילם את מה שהוטל עליו בזמן אמת. המערער לא ידע כיצד מתפעלים עסק שעה שהיה קודם לכן שכיר ואיש קבע בעברו.
19. במסגרת דיון הקדם הסכימו הצדדים כי פסק הדין יינתן על פי תקנה 103 לתקנות בית הדין לעבודה (סדרי דין), תשנ"ב – 1991.

הכרעה

20. לאחר שעיינו בטענות הצדדים ובכלל החומר שבתיק מצאנו כי דין הערעור להדחות. נימוקינו לכך יובאו להלן:
21. סעיף 98 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה – 1995 (להלן – **החוק**) קובע כי ההכנסה המהווה בסיס לחישוב דמי הפגיעה והגמלאות לעובד עצמאי היא ההכנסה ששימשה יסוד לחישוב דמי הביטוח בעד רבע השנה שקדם ליום שבעדו מגיעים לראשונה דמי פגיעה (סעיף 98(ב)(2)). על פי סעיף 345(ב)(1) לחוק, ההכנסה

בית הדין הארצי לעבודה

עב"ל 46432-10-20

כך או כך, לקראת תום שנת 2015 או בתום השנה יכול היה המערער להעריך טוב יותר, גם אם לא במדוייק, את הכנסתו הצפויה ובהתאם לבקש להגדיל את המקדמות.

27. לאור המקובץ, לא מצאנו בסיס משפטי לטענת המערער כי אין להחיל בעניינו את תקנה 11 לתקנות.

28. סוף דבר – הערעור נדחה. המערער ישלם למוסד הוצאות משפט בסכום של 4,000 ₪.

ניתן היום, ב' ניסן תשפ"א (15 מרץ 2021) בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.

לאה גליקסמן, שופטת

אילון איטח,
סגן נשיאה

ורדה וירט-ליבנה,
נשיאה, אב"ד

מר צבי טבצ'ניק,
נציג ציבור (מעסיקים)